Nulla sub imperio terra colentis erat:
 Nullus adhuc erat vsus equi. se quisque ferebat.
 Ibat ouis lana corpus amicta sua.
 Sub Ioue durabant, et corpora nuda gerebant;
 Docta graues imbres et tolerare Notos. 300
 Nunc

Nunc quoque detecti referunt monumenta ve-
tusti

Moris, et antiquas testificantur opes,
Sed, cur praecipue fugiat velamina Faunus,
Traditur antiqui fabula plena ioci.

Forte comes dominae iuuenis Tiryathius 305
ibat:

Vidit ab excelso Faunus vtrumque iugo.
Vidit, et incaluit, Montanaque numina, dixit,
Nil mihi vobiscum est: haec meus ardor erit.

Ibat odoratis humeros perfusa capillis
Maeonis, aurato conspicienda sinu. 310

Aurea pellebant rapidos umbracula soles;
Quae tamen Herculeae sustinere manus.

Iamque nemus Bacchi Tmoli vineta tenebat:
Hesperus et fusco roscidus ibat equo.

Antra subit, tophis laqueataque pumice 315
vivo.

Garrulus in primo limine riuus erat.
Dumque parant epulas potandaque vina mi-
nistri;

Cultibus Alciden instruit illa suis.
Dat tenues tunicas, Gaetulo murice tinctas:

Dat teretem zonam, qua modo cincta fuit. 320
Ventre minor zona est: tunicarum vincla re-
laxat,

Vt possit vastas exseruisse manus.
Fregerat armillas non illa ad brachia factas:
Strin-

Stringebant magnos vincula parua pedes.
Ipsa capit clauamque grauem, spoliūque 325
leonis,

Conditaque in pharetra tela minora sua.
Sic epulis functi, sic dant sua corpora fomno;
Et positis iuxta secubuere toris.

Causa; repertori vitis pia sacra parabant,
Quae facerent pure, cum foret orta dies. 330
Noctis erat medium: quid non amor improbus
audet?

Roscida per tenebras Faunus ad antra venit.
Vtque videt fomno comites vinoque solutos;
Spem capit, in dominis esse foporis idem.
Intrat; et huc illuc temerarius errat 335
adulter:

Et praefert cautas subsequiturque manus.
Venerat ad strati captata cubilia lecti,
Et prima felix forte futurus erat.
Vt tetigit fului fetis hirsuta leonis
Vellera, pertimuit, sustinuitque manum; 340

Attonitusque metu rediit: vt saepe viator
Turbatum viso rettulit angue pedem.
Inde tori, qui iunctus erat, velamina tangit
Mollia, mendaci decipiturque nota.
Adscendit; spondaque sibi propiore re- 345
cumbit:

Et rigido cornu durius inguen erat.
Interea tunicas ora subducit ab ima:

Horre-

Horrebant densis aspera crura pilis.
 Cetera tentantem cubito Tirynthius heros
 Rappulit. e summo decidit ille toro. 350
 Fit sonus : inclamat comites, et lumina poscit
 Maeonis. illatis ignibus acta patent.
 Ille gemit lecto grauiter deiectus ab alto :
 Membraque de dura vix sua tollit humo.
 Ridet et Alcides, et qui videre iacentem : 355
 Videt amatorem Lyda puella suum.
 Veste Deus lusus, fallentes lumina vestes
 Non amat ; et nudos ad sua sacra vocat.
 Adde peregrinae caussam, mea Musa, Latinam ;
 Inque suo noster pulucre currat equus. 360
 Cornipedi Fauno caesa de more capella,
 Venit ad exiguas turba vocata dapes.
 Dumque sacerdotes verubus transfuta salignis
 Exta parant, medias sole tenente vias ;
 Romulus, et frater, pastoralisque iuuentus, 365
 Solibus et campo corpora nuda dabant :
 Caestibus, et iaculis, et missi pondere faxi
 Brachia per lusus experienda dabant.
 Pastor ab excelso, Per deuia rura iuencos,
 Romule, praedones, eripe, dixit, agunt. 370
 Longum erat armari. diuersis exit vterque
 Partibus. accursu praeda recepta Remi.
 Vt rediit, verubus stridentia detrahit exta :
 Atque ait, Haec certe non nisi victor
 edet.